

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO				253.879,65	100,00
01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				5.221,45	2,05
01.01.001	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	65,00	80,33	5.221,45	2,05
01.02		PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL				245.584,79	96,74
01.02.001		SERVIÇOS PRELIMINARES				4.711,68	1,86
01.02.001.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	273,38	1.640,28	0,65
01.02.001.002	5088/ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	20,00	153,57	3.071,40	1,21
01.02.002		SAPUCAIA - TRECHO ÚNICO				167.623,07	66,02
01.02.002.001	2605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m2	2.523,35	1,30	3.280,36	1,29
01.02.002.002	2497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	35,88	35,36	1.268,72	0,50
01.02.002.003	4555/ORSE	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	747,65	22,42	16.762,31	6,60
01.02.002.004	0072/ORSE	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	m3	22,42	23,57	528,44	0,21
01.02.002.005	9104/ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	2.304,14	56,33	129.792,21	51,12
01.02.002.006	10233/ORSE	Sarjeta de paralelepípedo rejuntados, exclusive frete	m2	219,21	56,33	12.348,10	4,86
01.02.002.007	3209/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	747,65	3,59	2.684,06	1,06
01.02.002.008	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	2.523,35	0,38	958,87	0,38
01.02.003		CAMPO VELHO - TRECHO 01				73.250,04	28,86
01.02.003.001	2605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.057,99	1,30	1.375,39	0,54
01.02.003.002	2497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	20,06	35,36	709,32	0,28
01.02.003.003	4555/ORSE	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	418,02	22,42	9.372,01	3,69
01.02.003.004	0072/ORSE	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	m3	12,54	23,57	295,57	0,12
01.02.003.005	9104/ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	936,97	56,33	52.779,52	20,79
01.02.003.006	10233/ORSE	Sarjeta de paralelepípedo rejuntados, exclusive frete	m2	121,02	56,33	6.817,06	2,69
01.02.003.007	3209/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	418,02	3,59	1.500,69	0,59
01.02.003.008	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.053,90	0,38	400,48	0,16
01.03		SINALIZAÇÃO VIÁRIA				3.073,41	1,21
01.03.001		SAPUCAIA-TRECHO ÚNICO				1.711,58	0,67
01.03.001.001	2555/ORSE	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	58,33	58,33	0,02
01.03.001.002	4650/ORSE		un	1,00	429,01	429,01	0,17

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.03.001.003	4648 / ORSE	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal d e aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	3,00	408,08	1.224,24	0,48
01.03.002		CAMPO VELHO - TRECHO 01				1.361,83	0,54
01.03.002.001	2555 / ORSE	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de log radouros	un	2,00	58,33	116,66	0,05
01.03.002.002	4650 / ORSE	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal d e aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	429,01	429,01	0,17
01.03.002.003	4648 / ORSE	Sinalização permanente, vertical, com placa circular pad rão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixad o com base de concreto 40x40x50	un	2,00	408,08	816,16	0,32
Importa o presente orçamento em : (duzentos e cinquenta e três mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)						CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	253.879,65